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صیانت از پرسنل و شایستگی کارکنان 
با جذب نیرو یا ماموریت خارج از 

شهرداری مغایرت دارد
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر کرج با انتقاد از انتقال نیروهای مامور 
به شهرداری گفت:تا جائیکه ممکن است از پتانسیل نیروی 
انسانی شهرداری استفاده شود و از انتقال یا جابجایی نیروها 
تحت عنوان مامور به شهرداری جلوگیری گردد.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهرکرج، جواد چپردار 
در خصوص لایحه نیروهای مامور به شهرداری اظهارداشت: 
انتظار این اســت قبل از طرح لایحه دوفوریتی به صحن 
علنی شــورا با اعضای محترم در خصــوص ضرورت بکار 
گیری،رزومه و جایگاه مدیریتی مد نظر مشورت یا رایزنی 
شود و در یک جلسه از صحن اتخاذ تصمیم بدون مقدمه 
شایسته نیست.رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای شهر تصریح کرد: انتقال نیروی یا 
مدیر به دلیل جهادی بودن قابل قبول نیست ما به اندازه 
لازم در شهرداری کرج نیرو و مدیر نخبه یا جهادی داریم و 

نیاز به ماموریت نخواهیم داشت.

خبر

به مناسبت  سالگرد درگذشت کامبیز درمبخش
پیام برِ شوخ طبعِ طرح  وخط

 درونی شــدن بینش هنری کامبیز و ناخودآگاه شدن 
مکانیزم دیدن، فرآوری ذهنی آنچه دیده شد و به تصویر 
کشیدن آن برای کارخانه ذهن او به صورت امری پیوسته 
و خودکار درآمده بــود. کافی بود کمی مواد خام به این 
کارخانه ذهنی وارد شود، سایر مراحل به صورت ناخودآگاه 
و به روان ترین شــکل ممکن انجام می شد. همه کسانی 
که با درمبخش معاشرتی داشتند می دانند که او حتی در 
حین گفتگو با دیگران، دستش مستقل از محیط، روی 
کاغذ مشــغول به کار بود. گویی این دست جلوتر از ذهن 
حرکت می کند و این دست هنرمند است که ذهنش را 
در موقعیت ایده یابی قــرار می دهد! در زمانه ای که همه 
می کوشــند ظرف هنری شــان را از محتوا لبریز کنند و 
در بازار محتوا، رقابت به اوج خود رســیده و فضای هنر 
به نوعی محتوازدگی دچار شــده است، درمبخش گویی 
ایــن مرحله را گذرانده و از این دغدغه آزاد شــده بود و 
فرآوردهای ذهنی اش کشفیاتی از جنسی دیگر را پیش 
چشم مخاطب قرار می داد. آشنایی زدایی در واقعیت های 
بدیهی )از نظر ما(، تنها بخشی از کاری است که درمبخش 
می کند. من بــه این ویژگی کار او می گویم فرامحتوا. در 
بسیاری از کارهای درمبخش، هنرمند از خطایِ دید ما 
برای ایده یابی بهره برده است، به گونه ای که ما وقتی آن 
اثر را می بینیم، نمی دانیم کدام چیزی که با چشم دیده ایم 
درست است؟  درک ما از چیزی که دیدیم تغییر می کند 
و حتی قاب یا »پاسپارتو«ی آثارش را هم بازی می دهد و 
در جایی با شیطنت هرچه تمام تر تابلو را برعکس به دیوار 
می چســباند تا ما به جای صورت کارکتر، پشت سرش را 
ببینیم! اینجا دیگر نه حرف از محتواست نه از فرم؛ حرف 
از چیزی اســت به نام فرامحتوا. این چیزی است که من 
به شکل سازمان یافته و آگاهانه در آثار هیچ کس دیگری 
ندیده ام. حالا که درمبخش درگذشــته اســت، ما با این 
پرسش مواجهیم که دستآورد یک عمر فعالیت هنرمندی 
مانند او چیســت؟ درمبخش فصل نوینی را به روی هنر 
کارتون باز کرد و این ژانر را به جلو حرکت داد. او میدان 
رقابت های هنری و تفاخر به پیروزی در این میدان را به 
دیگران واگذار کرد و راه شاعرانگی را برگزید. درمبخش 
هنر را به مخاطب راستین هنر عرضه کرد و کوشید آن 
را به برتری جویی در رقابت های زودگذر سیاســی تقلیل 
ندهد. در دنیایی که ما زندگی می کنیم او با شــیطنتی 
مشفقانه، دنیای تازه ای ساخته است، دنیایی که اتفاقات 
آن غالباً شــوخی و تسکین دهنده هستند. درمبخش با 
بیگانه سازی آنچه دیدنش برای ما بدیهی است، باعث شده 
ما زندگی مان را از بیــرون و از زاویه دید تازه ای ببینیم و 
نســبت به آن آگاهی پیدا کنیم. او با به شوخی گرفتنِ 
همه ی چیزهایی که ما را می آزارد )حتی شوخی گرفتن 
مرگ!(، کمک کرده تا ما در برابر رنج و اندوه زندگی تاب 
بیاوریم. درمبخش به میلیون ها انســان، در حال و آینده 
پیام فرســتاد و به آنها اهمیت زندگی با همدیگر و برای 
همدیگر را یادآوری کرد. برای او گنجشک ها و جغدها و 
درخت ها و سنگ ها و گل ها و ... مانند انسان ها مهم بودند 
و برای نیازهای ما انسان ها نسبت به جانواران دیگر اولویتی 
قائل نبود. درمبخش کاشف رازهای زندگی بود و رازهایی 
راکه کشف می کرد، سخاوت مندانه با ما در میان گذاشت.

ادامه از صفحه اول

رابطه اقتصاد دیجیتال و اعتراضات
موضعی که البتــه به همین آســیب های اقتصادی 
محــدود نخواهد بود و در صورت ادامه این محدودیت ها 
) چنانچه از ســخنان برخی دولت مردان از جمله وزیر 
ارتباطات برمی آید( به معضلات دیگری چون گسترش 
فقر، افزایش دستفروشی و پدیده کودکان خیابانی، رشد 
بزهکاری وســرقت، گسســت خانواده ها، افزایش ترک 
تحصیل نوجوانان به جهت کســب درآمــد ودر نهایت 
افزایش نارضایتی های اجتماعی منجر خواهد شــد. در 
جایی که زمزمه رشد پنجاه درصدی حقوق نمایندگان 
به گوش می رسد، در مقابل هنوز بر سر حقوق حداقلی 
بازنشستگان و معلمان و پرســتاران اما واگرهای بسیار 
اســت؛ طبیعی اســت که نارضایتی به شکل غیرقابل 
کنترلی گسترده خواهد شد و اختلافات دولت و ملت به 

کف خیابان منتقل خواهد داشت 
این وضعیت در حالی اســت که روز گذشته برخی از 
نمایندگان مجلس و دولتمردان نیز تمایل خود را بر ادامه 
این محدودیت ها نشان دادند؛ موضعی که بدون تردید 
معترضان موجود در خیابان ها) که زندگی بخش زیادی 
از آن ها به اینترنت وابسته است( را عصبانی تر خواهد کرد 
و عملا این موضع گیری ها در آتش ناآرامی ها نقش بنزین 

را خواهد داشت.

ادامه یادداشت از صفحه اول

معاون شهرداری شیراز: 
 مسیرهای گردشگری طراحی شده 

در شیراز ابتکاری نو است
 معاون شهردار شیراز اعلام کرد که مسیرهای گردشگری 
طراحی شده در این کلانشهر ابتکاری نو در صحنه ملی 
است. مصطفی مشفقیان در نخستین نشست تخصصی 
گردشــگری مقاومت در شــهر قم که با حضور فعالان 
شهرها و کشورهای جغرافیای مقاومت در حال برگزاری 
اســت، با اشاره به اینکه گردشگری مقاومت، گردشگری 
بوده که تمام مولفه های گردشگری را داراست، گفت: اما 
در این نوع به بازدید مناطقی پرداخته می شــود که آن 
مناطق و نشــانه های محیطی، نمادهای مقاومت مردم 
آن شهر یا کشور محسوب می شوند.مشفقیان ادامه داد: 
نشست تخصصی گردشگری مقاومت با حضور نمایندگان 
کشــورهای جغرافیای مقاومت و شــهرهای شیراز، قم، 
بوشهر، کرمان، اهواز به میزبانی شهر قم به منظور معرفی 
ظرفیت های گردشگری در این حوزه و برگزاری نمایشگاه 
مرتبط از یکم آبان ماه بــه مدت چهار روز انجام خواهد 
شد.مشــفقیان گفت: حضور شهر شیراز در این نشست 
با قالب ارائه بسته های فرهنگی و گردشگری تولید شده 
دراداره گردشــگری و زیارت این ســازمان ،با محوریت 
گردشگری مقاومت و همچنین معرفی و انتقال تجربه در 
خصوص طرح های موفق گردشگری مشروطه، گردشگری 
انقلاب اســلامی و گردشــگری دفاع مقدس که از سال 
گذشــته تاکنون طراحی و در این کلانشــهر اجرا شده، 
خواهد بود.معاون شهردار شیراز خاطرنشان کرد: همچنین 
نمایندگان شــهر کهن شیراز، سخنرانی و انتقال تجربه، 
روش های موفق طراحی مسیرهای گردشگری مقاومت 
را مبتنی بــر تاریخ، رجال، رویدادها، مســجد محوری 
و فرهنگ مقاومت این کلان شــهر را نیز در دستور کار 
خود دارند..او در خصوص رویکردهای نشست تخصصی 
گردشگری مقاومت عنوان کرد: تبیین لزوم پرداخت به 
نقش گردشگری مقاومت و فرصت های پیش رو، بازخوانی 
و فهــم تاریخ در جامعه و هویت بخشــی بــه جوانان و 
نوجوانان از رویکردهای این نشست است.مشفقیان گفت: 
وحدت و یکپارچگی ملی و امنیت پایدار در سایه آگاهی 
بخشی، بصیرت افزایی و وحدت در جغرافیای مقاومت بر 
منافع و آرمان های مشخص، لزوم پرداخت، ایجاد، توسعه 
زیر ساخت ها و اقتصاد فرهنگ در گردشگری مقاومت و 
همچنین تبادل تجارب و ایده پردازی جهت حرکت های 
پیش رو از دیگر هدف های برگزاری این نشست تخصصی 
اســت.او اضافه کرد: طرح گردشگری معاصر با عنوان از 
رویش تا پویش با محوریت تاثیر شــیراز در یکصد سال 
اخیــر و معرفی ایــن اتفاقات و رویدادها در بســته های 
گردشگری و طراحی مسیرهای نوین شکل گرفت.معاون 
شهردار شیراز با اشاره به اینکه سه مسیربرای نخستین بار 
در استان فارس طراحی شده که در نوع خود ابتکاری نو 
در صحنه ملی است، گفت: این سه محور مسیری شامل 
۵ مســیر گردشگری با رویکرد انقلاب اسلامی، ۲ مسیر 
گردشگری مشروطه در شیراز و ۴ مسیر گردشگری دفاع 
مقدس طراحی و در مناســبت های مختلف رونمایی و 
اجرا می شود.رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شــیراز گفت: معاونت گردشــگری سازمان 
فرهنگی شهرداری شیراز هر اقدامی را برای توسعه و رونق 
گردشگری مقاومت انجام خواهد داد تا ضمن حفظ ارزش 
ها، گردشگری مقاومت سامان یابد.مشفقیان تاکید کرد: 
باید با ساماندهی گردشگری مقاومت از این فرصت مهم 

برای رونق و توسعه گردشگری استان استفاده شود.

خبر

همدلی| در این یادداشت، سعی بر آن بوده 
تا ضمن بررســی اهمیت گردشگری و نقش 
امنیت در توسعه گردشگری پایدار و با توجه 
به ابعاد سیاســی، اقتصــادی و اجتماعی،که 
اســاس امنیت در صنعت توریســم است، با 
درس  گرفتن از ســایر کشورهایی که در این 
زمینه آسیب دیده اند، به بررسی موانع اصلی 

توسعه جهانگردی در ایران بپردازیم.
گردشــگری، صنعتی پیشتاز و از بزرگ ترین 
و پررونق تریــن صنایــع جهــان در قــرن 
بیست ویکم است و بدون تردید سیر صعودی 
رشــد آن همچنــان ادامه خواهد داشــت.

گردشگری دارای قدرت اقتصادی، اجتماعی، 
زیست محیطی و البته پدیده ای بسیار سیاسی 
است. بنابر عقیده ی بزرگان، این صنعت متأثر 
از عوامل پیچیده و درهم بافته ی سیاســی و 
مقصد  یک  ویژگی های جغرافیایی  همچنین 
اســت که می تواند دیگران را به خود جذب 
 بکند. در این راستا، توسعه گردشگری یکی از 
مهم ترین معیارهای بهبود اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی در جهان به شمار می آید. از آن جا 
که امنیت و گردشــگري، مکمل یکدیگرند و 
نسبت مستقیمی با هم دارند و از پارامترهاي 
اصلــی یک معادله هســتند؛ بنابراین امنیت 
پایدار، وابسته به توسعه ی پایدار است. از این 
منظر، ضرورت توجه به توسعه ی گردشگری 
پایــدار از اصــول و مبانی اولیه پیشــرفت 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در جهان است.

»تامیــن امنیــت گردشــگران و مقصدهای 
گردشــگری« از مهم ترین اصول جهانگردی 
اســت و رابطه ی معناداری میان گردشگری، 
ثبات، توســعه و امنیت وجود دارد.»امنیت« 
اساســی ترین عنصــر در تدوین اســتراتژی 
توســعه ی گردشــگری و اولیــن نیــاز یک 
گردشــگر است و گردشــگری موفق و رشد 
پایــدار آن، در انطبــاق و کارکرد مناســب 
عناصر و عواملی اســت که روابطی یکپارچه 
و ارتباطی تنگاتنــگ با یکدیگر دارند و بروز 
هرگونــه ناامنی و به کارگیری خشــونت در 
ســطوح مختلف، می تواند ضرر های غیرقابل 
جبرانی بــه بدنه ی این صنعــت بزرگ وارد 

بکند.
به ســبب توســعه فناوری، جهان تبدیل به 
»دهکده جهانی« شــده  و اطلاعات نه تنها از 
طریق دولت ها به مــردم )B۲c(،که از درون 
جامعــه و از خود مردم بــه مردم )C۲C( در 
سراسر دنیا مخابره می شود. بنابراین آن چه از 
شرایط ایران به سراسر جهان ارسال می شود، 
تنهــا از تبعــات تبلیغات منفی رســانه های 
خارجی نیســت و بیش تر بر اساس داده هایی 

اســت که از خــود جامعه گزارش می شــود. 
نادیده گرفتــن اعتراضات مدنی و ناآرامی های 
روزهای اخیر ایران که بازتاب های فراوانی در 
جهان داشــته و باعث لغو گسترده سفرهای 
گردشگران خارجی و در ابعادی وسیع تر، منجر 
به فراخوان برخی از کشورها، به ترک ایران و 
بازگشــت شــهروندان به جهت حفظ امنیت 
شــده، غیرقابل پذیرش اســت و بزرگ ترین 
اشــتباه سیاســت گذاران در امر گردشگری 
می تواند دست کم گرفتن تاثیر اعتراضات اخیر 
بر گردشــگری باشد. تجربه نشــان داده در 
دوره های وقوع بحران و ناآرامی های سیاســی 
و اجتماعی، از درآمد گردشــگری کشورهای 
درگیر به شدت کاسته می شود. پس توجه به 
ضرورت و اضطرار و نقشــی که گردشگری در 

این شرایط خاص دارد، بسیار بااهمیت است.
رابطه ی بین رویدادهای سیاســی و نظامی و 
مطالعه ی گردشگری موضوع جدیدی نیست. 
چنان که تحقیقات نیومایر در ســال ۲00۴ 
نشــان داد ورود گردشــگر به دلیل مواردی 
مانند عوامل سیاســی مختلف همچون نقض 
حقوق بشر، مقررات ســختگیرانه در صدور 
ویزا، وجود تعارض ایدئولوژیک بین کشورها، 
حملات تروریســتی، رویدادها و واقعیت های 
درگیری هــای  سیاســی،  ناخوشــایند 
گروه های  کارهای  خشونت آمیز، شدت یافتن 
افراطی و بنیادگرا و شرایط داخلی و بی ثباتی 
سیاســی ـ امنیتی برخی کشورها و مواردی 
از این دســت، از جملــه نگرانی های صنعت 
گردشــگری به حســاب می آیند و منجر به 
زیان های فراوان به صنعت گردشگری برخی 
کشــورها و کاهش شــدید ورود گردشگران 
خارجی به این کشورها می شود. برای نمونه 

می توان به صنعت گردشگری در کشورهای 
خاورمیانه،کشورهای مختلف عربی و مناطق 
شمالی آفریقا، همچنین رخدادهای سیاسی 
در قالــب کودتا در ترکیه کــه باعث کاهش 
ورود گردشــگران به این کشــور شد و مصر 
پس از ســرنگونی دولت توســط ارتش که 
میــزان درآمدهای بازار گردشــگری با افت 
زیــادی همراه بود، اشــاره کــرد. اعتراضات 
داخلی فرانسه، به صورت مقطعی در کاهش 
اوکراین شــاهد  نبود.  بی تاثیر  گردشــگران 
بیش ترین تأثیر رشــد منفی بر موسســات 
اقامتــی و آژانس هــای مســافرتی به جهت 
بی ثباتی سیاسی بود. ســوریه، عراق، لیبی، 
یمن، سودان و افغانستان از دیگر کشورهای 
درگیر جنــگ و ناآرامی هــای مدنی که در 
لیســت کشــورهای پرخطر »نقشه ریسک 
سفر« که سازمان بین المللی SOS هر ساله 
آن را ارائه می دهد، قرار دارند و سهم چندانی 

از صنعت گردشگری ندارند.
به هر حال، اولویت گردشگران، همواره تامین 
امنیت جان و مال شان بوده و مسلماً از سفر 
به کشــورهایی که درگیر جنگ یا تنش های 
داخلی هستند و از بی ثباتی سیاسی و امنیتی 
رنج می برند خــودداری می کنند. با توجه به 
شــرایط موجود در ایــران، قطعی اینترنت و 
ایجاد محدودیت در اســتفاده از پلتفرم های 
بین المللی و اعمال محدودیت های گســترده 
بر فعالیت های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، 
بی اعتمادی برای ســفر افزایش یافته و این 
صنعت در ایران، در تعطیلی کامل به سر برده 
و نمی تــوان به رونق این صنعت مهجورمانده 
و ورود گردشگران به ایران امیدوار بود. رشد 
گردشگری نیاز به اصلاحات گسترده در ابعاد 

سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، اینترنت آزاد 
و رشــد در عرصه دیجیتال و تعامل و مراوده 

با جهان دارد.
تحت تاثیــر  همــواره  گردشــگری،  بــازار 
بی ثباتی سیاســی و همچنین حوادثی نظیر 
دخالت هــای نظامی، وقوع انقلاب، اختلافات 
قومی و مذهبی و گســترش خشونت است و 
وجود هر کدام از این عوامل، ســبب کاهش 
چشمگیر سفر جامعه جهانی به مقصد مورد 
نظر می شــود و  صنعت گردشگری با وجود 
جاذبه های طبیعی یا فرهنگی، متحمل رکود 
ســنگینی می شــود.گرچه تجربه ی متولیان 
صنعت گردشــگري در ایــران، روایت از این 
دارد که بیش تر گردشگراني که به ایران سفر 
مي کنند، شــاید در بدو ورود احساس امنیت 
نکنند، ولي در پایان ســفر، ایران را مقصدی 
امن تلقــي مي کنند. بنابرایــن پرداختن به 
اهمیت گردشگری و نقش امنیت در توسعه 
توریســم پایدار و بررسی موانع اصلی توسعه 
جهانگــردی و ارائه ی راهکارهایــی در این 
زمینــه نشــان از توجه دولت بــرای تامین 
امنیت گردشــگران و ثبــات امنیت ملی در 
کشور داشــته و موجب رونق گردشگری در 
کشور می شــود. از دیدگاه واقع گرایانه، ایجاد 
زیرســاخت های لازم در این صنعت، تسهیل 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی، حمایت های 
دولت از بخش خصوصی، عادی سازی روابط 
با کشــورهای جهان، در اولویــت قراردادن 
و توســعه و اصلاحــات اقتصــادی از جمله 
تســهیل جریانات مالی در سطح بین المللی 
و بهره بــردن از فناوری های نوین و دیجیتال 
از عوامل بسیار مهم و تاثیرگذار در پیشبرد و 

توسعه ی صنعت گردشگری است.

 بررسی موانع اصلی توسعه جهانگردی در ایران 

تاثیر امنیت بر توسعه  صنعت گردشگری

سازمان 
روزنامهآگهی ها

02
16

69
81

27
1

09
12

68
70

19
1

قائم مقام مجری طرح های توسعه ذوب آهن:
توسعه صنعت فولاد کشور نیازمند متولی واحد است

اصفهان – مرادیان: بخش فولاد کشــور 
نیازمنــد متولی مشــخص اســت و وجود 
این متولی واحد، باعــث هماهنگی در کل 
زنجیره فولاد کشور می شود. بهترین راهکار 
این است که مســئولیت سیاست گذاری و 
برنامه ریــزی صنعت فولاد را به ســازمانی 
واحد واگذار کنیم؛ شــاید بهترین سازمان 
»ایمیدرو« باشد.سیروس موتمن، قائم مقام 
مجری طرح های توسعه ذوب آهن گفت: در 
شرایط حاضر، تنها منبع صادرات غیرنفتی 
قابل توجه کشــور ما، حوزه فولاد بوده و ما 
حدود ۵0 سال سابقه تولید فولاد از طریق 
شــرکتهای بزرگ تولیدکننده فولاد داریم 
و همواره در ســالهای گذشــته برنامه های 
مختلفی در ارتباط با طرح های توسعه برای 

بخش فولاد کشور پیش بینی شده است.
اما توســعه صنعت فولاد یکی از بحث های 
روز کشــور است. همیشه گفته می شد که 
ما ســه مزیت نسبی در کشــور داریم و به 
دلیل وجود این ســه مزیــت، می خواهیم 
صاحب صنعت فولاد در کشــور شویم. این 
مزایا شــامل منابع انرژی در دسترس، مواد 
اولیه مورد نیاز و نیروی انســانی متخصص 
هستند. اما امروز که ۵0 سال از زمان بهره 
برداری از اولین کوره ذوب آهن می گذرد، 
متاســفانه ما به دلیل عــدم تامین منابع 
انرژی بــه خصوص بــرای کوره های احیا، 
دچار مشکلات اساســی هستیم. اگرچه ما 
در برنامه ۱۴0۴ )برنامه ۲0 ســاله چشــم 
انداز( تولیــد ۵۵ میلیون تن را پیش بینی 
کردیم ولی متاســفانه زیرساخت هایی که 
برای تولید چنین میزانی پیش بینی شده، 
متناسب با نیاز ۵۵ میلیون تن نبوده است. 
در حــال حاضر، کارخانجــات بزرگ تولید 
فولاد در کشور که با تکیه بر معادن سنگ 
آهن و مــواد کمک ذوب بنا نهاده شــده 
انــد، نیازمند تامین مواد اولیه هســتند. از 

میان ســرمایه گذاری هایی که برای تولید 
و توســعه صنعت فولاد صورت گرفته، در 
حدود ۷۵ تــا ۸0 درصد بــه تولید منجر 
شده است. اما بقیه ظرفیتها به دلیل همین 
مسائل و معضلاتی از قبیل عدم تامین مواد 
اولیه، عــدم تامین انــرژی و ناکافی بودن 
زیرســاخت های مناسب برای ادامه حیات 
کوره ها بلا استفاده مانده است. در حالیکه 
یکی از منابع درآمد ارزی کشــور صادرات 
فولاد اســت، هرچند به لحاظ کمی توسعه 
مناســبی صورت گرفته، امــا برنامه ریزی 
جامع و کاملی برای توســعه فولاد کشــور 

ترسیم نشده است. 
چند ماه پیش دســتوراتی صادر شــد که 
بــه قطع صادرات و از بین رفتن مشــتری 
تمام تولیدکننــدگان منجر گردید. این بی 
برنامگیها و مداخلات دستوری که گاه گاه 
ملاحظات ویژه خانواده بزرگ صنعت فولاد 
را نیز در نظر نمــی گیرد، باعث بی نظمی 
در تصمیم گیری و برنامه ریزی ها شــده 
است. با این اوصاف معتقدم که بخش فولاد 
کشور نیازمند متولی مشخص است و وجود 
این متولی واحــد، باعث هماهنگی در کل 

زنجیره فولاد کشور می شود.
تاکید دارم که باید بخش بازرگانی و معادن 
از هم جدا باشند و از ابتدا نیز نباید وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت ادغام می شــد. 
در بخش فولاد کشــور، از میــان ایمیدرو، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و شــرکت 
ملــی فولاد نمی دانیم کدام یک مســئول 
تامین مواد اولیه برای سرمایه گذاران خط 
تولید هستند. بهترین راهکار این است که 
مســئولیت کل هدایت، سیاست گذاری و 
برنامه ریزی و مســائل مربــوط به تصمیم 
گیریهای مهم را به تشــکیلات و سازمانی 
واحــد، واگذار کنیــم که شــاید بهترین 

سازمان ایمیدرو باشد؛

   ماریا آذری 
   کارشناس ارشد مدیریت 

جهانگردي ـ بازاریابي جهانگردي


